
 

 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti předpovídání veličin  
 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
Číslo smlouvy: O/23/375 
 
 

Poskytovatel:  Amper Meteo, s.r.o. 
  se sídlem: Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 
  IČ: 04097602 
  DIČ: CZ 04097602 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 242265 
Zastoupená: xxx 
Zákaznická linka: xxx 
Fakturační oddělení: xxx, e-mail: xxx 
 
(dále jen jako „poskytovatel“) 

 
 

Zákazník: Teplárny Brno, a.s. 

se sídlem: Okružní 25, 638 00 Brno 

IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B vložka 786 

   Zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 32606621/0100 

   Kontaktní osoba: xxx 

Telefon: xxx, e-mail: xxx 
 

(dále jen jako „klient“) 
 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb v oblasti předpovídání 
veličin: 

 

1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
I. Charakteristika služby 

 

Poskytovatel zpřístupní klientovi predikce výroby fotovoltaických elektráren. Klient tyto informace 
využije při rozhodování na energetických trzích.  

 
II. Trvání poskytování služeb 

 
Období poskytování služeb dle této smlouvy se sjednává od 1. 6. 2023 na dobu neurčitou. 

 



 

 

III. Cena, způsob a doba placení 
 

Základní cena predikcí výroby fotovoltaických elektráren za rok se odvíjí od velikosti portfolia 
elektráren (počtu elektráren) dle tabulky níže. Celková cena je počítaná jako součet ceny počtu 
elektráren spadajícího do jednotlivých kategorií. Minimální roční cena za služby je 48 000 Kč. Ceny 
jsou bez DPH. 
 

Počet elektráren Cena za rok [Kč] 

1–20 xxx 

21–50 xxx 

51–100 xxx 

101–200 xxx 

 
Příklad výpočtu základní roční ceny predikcí u portfolia 60 elektráren: xxx 
 

Ceník volitelných doplňkových služeb: 
 

Služba Procentuální navýšení 
základní roční ceny 

Poznámka 

satelitní nowcasting 25 %  

energetický nowcasting minimálně 25 % dle skutečné náročnosti 
implementace dat zákazníka do 

predikce 
kalibrace dle historie výroby minimálně 25 % 

nowcasting + kalibrace minimálně 40 % 
 

Způsob platby: Platba bude provedena bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele 
uvedený na vystavené faktuře. Datum platby je datum připsání platby na bankovní účet 
poskytovatele.  

Lhůta pro provedení platby: do 20 dnů ode dne doručení správně vystavené faktury. Fakturační 
období je sjednáno jako čtvrtletní. 
Výše celkové měsíční ceny bude každoročně upravena k 1. lednu tak, aby odpovídala 
procentuálnímu přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zveřejněného Českým 
statistickým úřadem za prosinec předchozího kalendářního roku. O změně celkové měsíční ceny 
poskytovatel informuje klienta nejpozději do 30. března a současně vyčíslí novou výši celkové 
měsíční ceny, včetně případného doplatku za období od začátku kalendářního roku, ve kterém se 
změna použije. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě poklesu průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen se změna celkové měsíční ceny neuplatní. 
Nebude-li výše uvedený index spotřebitelský cen dále existovat (např. z důvodu ukončení výpočtu 
indexu nebo změny oficiální státní měny z korun českých na euro), nahradí dohodnutý index cen 
index, který tento nahradí; v případě pochybností se smluvní strany budou řídit doporučením 
úřadu příslušného k vedení nového indexu. 

 
IV. Ostatní specifické podmínky 

 

Tuto smlouvu lze písemně vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je dvouměsíční a 
začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

 

 

2 



 

 

ROZSAH SLUŽEB 
Charakteristika služeb 
 

1. Časový krok (rozlišení) predikce je 1 hodina, délka předpovědi je 7 dní.  
2. Aktualizace základní předpovědi bez volitelných doplňkových služeb probíhá minimálně 4x 

denně.  
3. Aktualizace předpovědi se zahrnutím alespoň jedné volitelné doplňkové služby a její zasílání 

zákazníkovi probíhá 1 x za hodinu. 
4. Výsledné předpovědi budou poskytovány ve formátu dle definice zákazníka. 
5. Přenos dat prostřednictvím API rozhraní, FTP a/nebo elektronické pošty. 
6. Aktualizace dat v předpovědním systému mohou být prováděny pravidelně. 

7. Poskytovatel bude vždy používat svoji nejpokročilejší technologii pro generování informací 
poskytovaných klientovi bez dalších poplatků. 

 

3 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

1. Obecná ustanovení 

1.1 Jakékoliv všeobecné podmínky o poskytování služeb klienta jsou výslovně vyloučeny uplatněním 
těchto všeobecných podmínek. 

1.2 V případě, že by klient požádal poskytovatele o poskytování dalších služeb, které nejsou výslovně 
uvedeny v této smlouvě, ale které by mohly být přímo spojeny s poskytovanými službami, se smluvní 
strany dohodnou na ceně před jejich provedením. Poskytování dalších služeb musí být formálně 
sjednáno v nové samostatné smlouvě. 

 

2. Omezení odpovědnosti 

2.1 Předpovědi, které jsou předmětem této smlouvy, se mohou lišit od následně pozorované 
skutečnosti. To je dáno chaotickou povahou dynamiky povětrnostních podmínek, což znamená, že 
jakákoli předpověď proměnných ovlivněných meteorologií vždy zahrnuje větší či menší stupeň 
nejistoty. Vzhledem k tomu nelze očekávat, že služby budou přesnější nebo spolehlivější nebo jejich 
poskytování usilovnější než dle přístupu "lex artis". 

2.2 V případě jakéhokoli úplného nebo částečného nesplnění nebo vadného plnění povinností při 
poskytování služeb vlastním zaviněním poskytovatele, jeho členů, administrátorů nebo zaměstnanců 
vzhledem ke klientovi odpovědnost za újmu za žádných okolností nepřekročí dvojnásobek částky 
zaplacené klientem poskytovateli v předcházejících dvanácti měsících. 

2.3  Poskytovatel za žádných okolností neodpovídá za jakékoliv ztráty na zisku, ztráty obchodních 
očekávání, ztráty příjmů, ztráty obchodních příležitostí, zranění, ušlý zisk nebo jakékoliv nepřímé či 
následné škody, které by klient mohl utrpět rozhodnutími provedenými na základě informací 
poskytnutých poskytovatelem. 

2.4  Kromě výše uvedeného nenese poskytovatel za žádných okolností odpovědnost za: 

(i) škody způsobené použitím meteorologických informací poskytnutých klientovi, když vzniknou při 
manipulaci, změně nebo falšováním těchto informací, které nelze přičíst poskytovateli, nebo z 
jejich nesprávného výkladu klientem;  

(ii) škody způsobené selháním při předávání informací, a to prostřednictvím jakéhokoliv systému, 
kdy tyto nedostatky lze přičíst k technickému přijímacímu zařízení, který patří klientovi, 



 

 

poruchám přenosových linek nebo jakémukoli jinému důvodu připadajícímu provozním 
společnostem;  

(iii) škody způsobené v důsledku vyšší moci; 

(iv) škody způsobené v důsledku zasílání informací třetím stranám nebo příslušným orgánům, které 
poskytovatel musí provést, protože to klient vyžaduje nebo klient nemá prostředky, aby tak 
učinil. S výjimkou případů úmyslného pochybení nebo hrubé nedbalosti klient zprošťuje 
poskytovatele odpovědnosti za škody, které mohou v těchto případech vzniknout. 

2.5  Poskytovatel bude poskytovat informace, které jsou předmětem této smlouvy jedním nebo vícero z 
následujících způsobů: (i) webovými stránkami, (ii) odesíláním souborů přes FTP nebo (iii) 
prostřednictvím webové služby. 

(i) Dostupnost webových stránek: poskytovatel zaručuje, že klient může přistupovat k webové 
stránce 99 % času během doby účinnosti této smlouvy.  

(ii) Posílání souborů pomocí protokolu FTP: poskytovatel zaručuje, že 99 % odeslaných souborů 
nebude zpožděno o více než 15 minut, vzhledem k dohodnutému času odesílání. 

(iii) Odesílání informací prostřednictvím webové služby: Poskytovatel zaručuje, že 99 % odeslaných 
souborů nebude zpožděno o více než 15 minut, vzhledem k dohodnutému času odesílání. 

Poskytovatel proto nebude za žádných okolností odpovědný za případná zpoždění či nedostupnost 
pod negarantované 1 %. Aby bylo možné zaručit reprezentativní povahu těchto podílů, pro jejich 
výpočet bude použita celková doba poskytování služeb dle této smlouvy. 

Pokud o to klient požádá, informace budou zaslány také e-mailem. Klient uznává, že zasílání 
informací prostřednictvím e-mailu není zcela bezpečné, protože závisí na tom, jak funguje 
zprostředkovatel služby a poštovního serveru klienta. Poskytovatel nedoporučuje používat e-mail 
pro výměnu informací, a bude tak činit pouze na výslovnou žádost klienta a bez záruky, pokud jde o 
přijetí souborů. 

Závazek poskytovatele o dostupnosti dat je omezen na vlastní FTP servery a platformy pro výměnu 
dat a na formáty souborů výslovně schválené poskytovatelem. Požadavky na doručování v datových 
formátech nebo pomocí platforem na přání klienta nemusí být poskytovatelem technicky 
proveditelné. Dodávky dat do platforem nespravovaných poskytovatelem mohou trpět na 
neočekávané změny nebo potřebu změn formátu dat, které učiní výměnu dat po dlouhou dobu 
nemožnou. Poskytovatel proto negarantuje dodávky dat do platforem, které nejsou přímo 
spravovány poskytovatelem nebo v datových formátech, které nejsou výslovně schváleny 
poskytovatelem. 

2.6  Poskytovatel nenese odpovědnost za žádný jiný způsob využití informací poskytovaných klientovi 
než ten stanovený v této smlouvě. 

2.7 Klient informuje poskytovatele o jakýchkoli incidentech ve lhůtě maximálně 2 dnů od okamžiku 
vzniku incidentu tak, aby poskytovatel mohl sjednat jejich nápravu.  

2.8 Údržba a případná instalace prostředků nutných pro příjem informací poskytovaných 
poskytovatelem jsou výhradní odpovědností klienta. 

 

 

 

 



 

 

3. Duševní vlastnictví 

3.1  "Práva k duševnímu vlastnictví" jsou chápána ve smyslu všech práv uznávaných platnými právními 
předpisy ohledně duševního vlastnictví k jakémukoli účelu a způsobu použití, bez ohledu na to, zda 
byly nebo nebyly použity nebo registrovány. 

3.2  Všechna práva k duševnímu vlastnictví v držení každé ze smluvních stran před nebo nezávisle na 
provádění této smlouvy budou i nadále patřit příslušné smluvní straně a žádná ustanovení této 
smlouvy nebudou znamenat udělení jakéhokoli práva nebo licence ve prospěch druhé smluvní 
strany. Zejména smluvní strany nemohou využít jakéhokoli práva k duševnímu vlastnictví druhé 
smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu a v takovém případě je mohou použít 
pouze v souladu s podmínkami takového souhlasu. 

3.3  Žádná ze smluvních stran nepoškodí druhou smluvní stranu ani její klienty v souvislosti se skutečným 
nebo domnělým porušením práv k duševnímu vlastnictví druhé smluvní strany. 

3.4  Klient je povinen využívat informace dodané poskytovatelem výhradně pro zlepšení vlastního 

rozhodování a nesmí je dodávat třetím stranám bez písemného souhlasu poskytovatele. V případě, 

že v souladu s platnými právními předpisy musí klient přeposlat informace dodané poskytovatelem 
příslušnému orgánu veřejné správy, je klient oprávněn tyto informace poskytnout. 

4. Informace a materiály důvěrného charakteru, ve výhradním vlastnictví a tvořící obchodní tajemství 
 

4.1  Každá smluvní strana bude mít následující za důvěrné a chráněné proti neoprávněnému používání a 
zveřejnění druhou smluvní stranou: (i) veškeré informace, které obdrží v rámci plnění této smlouvy, 
které nejsou zjevně veřejné; (ii) veškeré hmotné prvky, které obsahují, přenášejí nebo zahrnují 
takové informace, a (iii) jakékoliv další prvky vztahující se k těmto podmínkám získané přímo nebo 
nepřímo od každé smluvní strany ve vztahu k této smlouvě (dále jen "materiály a informace ve 
výhradním vlastnictví“). 
 

4.2  Materiály a informace ve výhradním vlastnictví patří jednotlivým smluvním stranám. 
 

4.3  Každá smluvní strana bude používat materiály a informace ve výhradním vlastnictví a informace o 
druhé smluvní straně pouze ve shodě s touto smlouvou a pro splnění povinností z ní plynoucích. 
 

4.4  Na žádost kterékoli ze smluvních stran kdykoli a v každém případě při ukončení této smlouvy z 
jakéhokoli důvodu musí druhá smluvní strana vrátit všechny materiály a informace ve výhradním 
vlastnictví a všechny materiály, které z nich byly získány, 
 

4.5  Ustanovení těchto podmínek bude přetrvávat po dobu dalších tří let po ukončení této smlouvy. 
 

5. Prohlášení a záruky poskytovatele 

Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že: 

(i) Má zkušenosti, organizační strukturu a znalosti potřebné k poskytování daných služeb, a to po 
dobu trvání této smlouvy, a poskytne je odborně a svědomitě. 

(ii) Není účastníkem žádných smluv, doložek a dohod, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

(iii) Není zapojen do žádných řízení nebo situací, které by mohly ovlivnit správnost poskytování služeb. 

(iv) Služby budou poskytovány ve shodě s platnými právními předpisy. 

 



 

 

6. Platby 

Veškeré platby, které budou provedeny ze strany klienta, musí být po odečtení nákladů či poplatků. 
V případě, že klient neprovede platbu v plné výši v dohodnutých termínech, vznikne poskytovateli 
právo s okamžitou účinností vypovědět tuto smlouvu a následně vymáhat daný nárok 
prostřednictvím soudů pro nesplacené dluhy plus zákonné úroky a odpovídající náhradu škody. 

 

7. Ukončení smlouvy 
 

7.1  Smlouva může být ukončena předčasně v následujících případech: 
 

(i) Kdykoli na základě vzájemné písemné dohody mezi smluvními stranami. 
 

(ii) Písemnou výpovědí dle čl. 1 bod IV této smlouvy. 
 

(iii) Písemnou výpovědí s okamžitou účinností některou ze smluvních stran na základě 
závažného neplnění závazků druhou smluvní stranou, nehledě na právo poškozené smluvní 
strany požadovat od druhé smluvní strany plné plnění těchto povinností a náhradu škody 
způsobené takovým neplněním. 

 

(iv) Přetrvávají-li příčiny vyšší moci po dobu delší než tři (3) měsíce. 
 

7.2  Vypovězení smlouvy v souladu s ustanoveními předchozího bodu nevede k nároku na náhradu škody 
nebo odškodnění jakéhokoli druhu, ledaže by ukončení bylo výsledkem neplnění závazků některou 
ze smluvních stran (bod 7.1 (ii) této smlouvy), přičemž bude postupováno podle příslušného právního 
předpisu.  
 
 

8. Vyšší moc 

8.1  Poskytovatel nenese odpovědnost za neplnění jakéhokoli závazku podle této smlouvy, pokud je to z 
příčin, které jsou nepředvídatelné, nebo předvídatelné ale nevyhnutelné, a nedošlo k zavinění ze 
strany poskytovatele. 

8.2  V případě, že poskytování služeb podléhá zpoždění v důsledku okolností, které jsou nepředvídatelné, 
nebo předvídatelné ale nevyhnutelné, a nedošlo k zavinění ze strany poskytovatele, lhůta pro 
poskytování služeb bude prodloužena o dobu rovnající se délce poruchy. V případě, že poskytování 
služeb bylo odloženo z jakéhokoli důvodu popsaného v tomto odstavci o dobu delší než tři (3) měsíce, 
kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět s okamžitým účinkem. 

 

9. Samostatná ustanovení 

Tato smlouva představuje úplnou dohodu sjednanou smluvními stranami a nahrazuje a ruší 
jakoukoliv jinou dřívější smlouvu, dohodu či komunikaci mezi poskytovatelem a klientem ve vztahu 
k danému účelu. 

 

10.  Rozhodné právo a jurisdikce 
Smlouva se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky. 



 

 

11.  Platnost a účinnost smlouvy 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je smluvní stranou 
subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic 
platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání 
zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

 

 

 V Praze dne:    V Brně dne: 

 

Za Poskytovatele:   Za Zákazníka 

 

 

 

........................................  ...................................... 

xxx     Ing. Petr Fajmon, MBA 

     generální ředitel 


